
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 033 / 2020  
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BERNARDIN O 

BATISTA, Estado da Paraíba , no uso de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei 

Municipal nº 026/1997.  

RESOLVE:  

Art. 1º. EXONERAR, a pedido,  de acordo com a Lei Municipal nº 026/1997 

a senhora PAULA FRANCINETE MOREIRA RODRIGUES MEDEIROS , matrícula 

nº 0572017, do cargo de TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM , lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde e Meio Ambiente. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

 

 

GERVÁZIO GOMES DOS SANTOS 

PREFEITO CONSTITUCIONAL  
 

CERTIFICO, para os devidos fins, que esta 
PORTARIA foi publicada no JORNAL OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, edição de FEVEREIRO / 2020. 
 

_______________________________ 
MARIA SOLANGE DÁRIO GOMES 

SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS  


